

Núm. 100

# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Viernes 26 de abril de 2019

Sec. II.B. Pág. 42538

### II. AUTORIDADES Y PERSONAL

### **B.** Oposiciones y concursos

## MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

Resolución de 10 de abril de 2019, de la Subsecretaría, por la que se modifica y corrigen errores en la de 7 de noviembre de 2018, por la que se convoca el proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Técnicos Superiores Especializados de los Organismos Públicos de Investigación.

En el Anexo III, de la Resolución de 7 de noviembre de 2018, por la que se convoca el proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Técnicos Superiores Especializados de los Organismos Públicos de Investigación («BOE», n.º 281, de 21 de noviembre), en la página 113329, se establece la composición del Tribunal Calificador número 56, del programa «Hidrodinámica Naval», convocado por el Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas (INTA). Formando parte, como vocal titular del citado tribunal número 56, D. Arturo Piñeiro Tabernero, capitán de Corbeta del Cuerpo de Ingenieros de la Armada, éste presenta escrito de renuncia a formar parte del tribunal.

Asimismo, en el Anexo III, de la Resolución de 7 de noviembre de 2018, por la que se convoca el proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Técnicos Superiores Especializados de los Organismos Públicos de Investigación («BOE», n.º 281, de 21 de noviembre), en la página 113324, se establece la composición del Tribunal Calificador número 44, del programa «Financiación, evaluación y seguimiento económico y científico-técnico de actividades de I+D+I», convocado por la Agencia Estatal de Investigación (AEI), en la que se indican de forma incorrecta los apellidos de una de las vocales suplentes del citado Tribunal.

De acuerdo a las propuestas realizadas por el Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas (INTA) y por la Agencia Estatal de Investigación (AEI), y de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta Subsecretaría ha resuelto:

#### Primero.

Modificar la composición del Tribunal calificador número 56, del programa «Hidrodinámica Naval», en el proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Técnicos Superiores Especializados de los Organismos Públicos de Investigación, convocado por resolución de 7 de noviembre de 2018 («BOE», n.º 281, de 21 de noviembre), a propuesta del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial Esteban Terradas (INTA). En la página 113329, se nombra a D. Jesús Valle Cabezas, funcionario de carrera perteneciente a la Escala de Técnicos Facultativos Superiores de Organismos Autónomos del Ministerio de Defensa, como vocal titular del citado Tribunal, en sustitución de D. Arturo Piñeiro Tabernero, capitán de Corbeta del Cuerpo de Ingenieros de la Armada.

#### Segundo.

Corregir el error en los apellidos de una de las vocales suplentes del Tribunal Calificador número 44, del programa «Financiación, evaluación y seguimiento económico y científicotécnico de actividades de I+D+I», en el proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Técnicos Superiores Especializados de los Organismos Públicos de Investigación, convocado por resolución de 7 de noviembre de 2018 («BOE», n.º 281, de 21 de noviembre), a propuesta de la Agencia Estatal de Investigación

cve: BOE-A-2019-6219 Verificable en http://www.boe.es



# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 100 Viernes 26 de abril de 2019 Sec. II.B. Pág. 42539

(AEI). En la página 113324, donde dice: «Vocales: D.ª Bárbara Fernández Revuelta…», debe decir: «Vocales: D.ª Bárbara Fernández-Revuelta Fernández-Durán…»

Madrid, 10 de abril de 2019.—El Subsecretario de Ciencia, Innovación y Universidades, Pablo Martín González.

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X